Présidence de Mme Eliane Aubert, présidente

Membres absents excusés: Mme Florence Bettschart Narbel; M. Pierre Conscience; M. Louis Dana; M. Gianfranco Gazzola; M. Sébastien Kessler; M. André Mach; Mme Astrid Lavanderos; M. André Mach; M. Axel Marion; M. Pedro Martin; M. Jean-Luc Masson; M. Johan Pain; Mme Esperanza Pascuas Zabala; M. Bertrand Picard; Mme Sandrine Schlienger; Mme Sara Soto; M. Navasivayam Tambipilai

Membres absents non excusés : Mme Muriel Chenaux Mesnier ; M. Xavier de Haller ; M. Romain Felli ; M. Cédric Fracheboud ; M. Guy-Pascal Gaudard ; M. Jean-Pascal Gendre ; Mme Sophie Michaud Gigon ; M. Pierre Oberson ; Mme Marie-Thérèse Sangra ; M. Nicolas Tripet.

Membres présents	74
Membres absents excusés	16
Membres absents non excusés	10
Effectif actuel	100

Ouverture

La séance est ouverte à 20 h 40 en la salle du Conseil de l'Hôtel de Ville.

La présidente

Informe le Conseil que la panne technique du 27.08.2019 n'est pas due au régisseur.

Questions orales

V.

I. M. Jean-Luc Chollet (UDC) ; Mme Florence Germond, directrice de Finances et Mobilité

II. Mme Sara Gnoni (Les Verts) ; M. Pierre-Antoine Hildbrand, directeur de Sécurité et Economie ; Mme Sara Gnoni (Les Verts) ; M. Pierre-Antoine Hildbrand, directeur de Sécurité et Economie

III. Mme Anne-Françoise Decollogny (soc.); Mme Natacha Litzistorf, directrice de Logement, Environnement et Architecture.

IV. M. Henri Klunge (PLR) ; Mme Florence Germond, directrice de Finances et Mobilité ; M. Henri Klunge (PLR) ; Mme Florence Germond, directrice de Finances et Mobilité

M. Xavier Company (Les Verts); M. Oscar Tosato, directeur de Sports et Cohésion sociale.

VI. M. Claude Calame (EàG); M. Oscar Tosato, directeur de Sports et Cohésion sociale; M. Pierre-Antoine Hildbrand, directeur de Sécurité et Economie.

VII. Mme Graziella Schaller (CPV); M. Jean-Yves Pidoux, directeur de Services industriels.

VIII. Mme Graziella Schaller (CPV); M. Florence Germond, directrice de Finances et Mobilité.

IX. M. Benoît Gaillard (Soc.); Mme Natacha Litzistorf, directrice de Logement, Environnement et Architecture.

X. M. Matthieu Carrel (PLR); Mme Natacha Litzistorf, directrice de Logement, Environnement et Architecture

XI. M. Philipp Stauber (PLC); M. Florence Germond, directrice de Finances et Mobilité.

XII. M. Fabrice Moscheni (UDC); M. Pierre-Antoine Hildbrand, directeur de Sécurité et Economie; M. Fabrice Moscheni (UDC); M. Florence Germond, directrice de Finances et Mobilité.

INT1-LEA Interpellation

<u>de M. Alain Hubler</u> (EàG) et consorts : « Syndic, entre Toises et nous, ça commence à bien faire... »

Discussion (réponse de la Municipalité)

M. Alain Hubler (EàG) <u>qui dépose une résolution</u>; Mme Thérèse de Meuron (PLR) <u>qui dépose un amendement à la résolution Hubler</u>; Mme Alice Genoud (Les Verts); Mme Françoise Longchamp (PLR); Mme Graziella Schaller (CPV); M. Grégoire Junod, syndic; Mme Françoise Longchamp (PLR); Mme Graziella Schaller (CPV); M. Alain Hubler (E\$G); M. Grégoire Junod, syndic; Mme Natacha Litzistorf, directrice de Logement, Environnement et Architecture.

Résolution Hubler Dépôt « Le Conseil communal souhaite que la Municipalité respecte la volonté du donateur de la propriété des Toises 14 dans les meilleures délais. En outre, il souhaite que, d'une manière générale, elle n'accepte une donation que si elle est en mesure de satisfaire les volontés du donateur. »

Amendement de Meuron Dépôt «Le Conseil communal souhaite que la Municipalité, <u>même si elle n'en a plus</u> <u>l'obligation légale</u>, respecte, <u>pour des raisons d'ordre moral</u>, la volonté du donateur de la propriété des Toises 14 dans les meilleures délais. En outre, il souhaite que, d'une manière générale, elle n'accepte une donation que si elle est en mesure de satisfaire les volontés du donateur. »

Discussion sur la résolution

M. Alain Hubler (EàG) <u>qui accepte l'amendement à sa résolution</u> ; Mme Thèrse de Meuron (PLR)

Vote sur la résolution de Mme de Meuron	Le Conseil, par 62 oui, 1 non et 4 abstentions, accepte la résolution déposée par Mme Thérèse de Meuron (PLR). Le Conseil prend acte de la réponse municipale.		
INT16-SIL Interpellation	de M. Fabrice Moscheni (UDC) et consorts : « Citycable : est-ce une crise ? »		
Discussion (<u>réponse de la</u> <u>Municipalité</u>)	M. Fabrice Moscheni (UDC) <u>qui dépose une résolution</u> ; M. Jean-Yves Pidoux, directeur de Services industriels; M. Fabrice Moscheni (UDC); M. Johann Dupuis (EàG); M. Jean-Yves Pidoux, directeur de Services industriels; M. Fabrice Moscheni (UDC); M. Philippe Miauton (PLR); M. Jean-Yves Pidoux, directeur de Services industriels; M. Fabrice Moscheni (UDC).		
Résolution Moscheni Dépôt	« Le Conseil communal souhaite que la Municipalité communique l'évolution du nombre de clients de Citycable depuis le 01.01.2014. »		
Vote sur la résolution de M. Moscheni	Le Conseil, par 18 oui, 35 non et 7 abstentions, refuse la résolution déposée par M. Fabrice Moscheni (UDC).		
	Le Conseil prend acte de la réponse municipale.		
Clôture	La séance est levée à 22 h 40.		
	La présidente :	Le secrétaire :	